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Avdelningen för Nationell samverkan – uppdrag för 2010  
 
Avdelningen ansvarar för den del av nationalbibliotekets uppdrag som gäller nationella 
samordningsuppgifter för informationsförsörjningen till högre utbildning och forskning. 
Det är en koordineringsuppgift, där andra avdelningar inom Kungliga biblioteket också är 
engagerade men som i huvudsak genomförs med egna insatser. Dessutom ska 
avdelningen ha dialog och samarbete med övriga delar av bibliotekssektorn samt ABM-
sektorn. 
 
Löpande uppgifter enligt arbetsordningen  
 
Nationell samverkan ska ansvara för:  
 

• insamlandet av nationell statistik från forskningsbibliotek  
• drift och koordinering av Samsök  
• drift, administration och support av chattjänsten Fråga biblioteket  
• KB:s biståndsverksamhet  
• samordning av nationell licensupphandling  
• fjärrlånekompensation  
• samverkansbibliotek  
• drift, underhåll och utveckling av LIBRIS nationella bibliotekssystem  
• utbildning i användande samt löpande kontakter med användare av LIBRIS 

tjänster och system  
• datakvalitet och tekniska/bibliografiska frågor i LIBRIS tjänster och system  
• samordning av KB anordnad extern utbildning  
• utvärdering av KB anordnad extern utbildning samt kartläggning utbud och 

framtida behov av sådan utbildning   
• koordinering av bibliografisk utveckling på nationell nivå i förhållande till den 

bibliografiska utveckling som bedrivs vid KB  
• samordning och utveckling av katalogiseringen på KB samt deltagande i internt, 

nationellt och internationellt samarbete och utvecklingsarbete  
• KB:s representation externt i katalogiseringsfrågor  
• kommunicering och uppföljning av fastslagna regler och beslut inom 

katalogiseringsområdet samt stöd och information inom katalogiseringsområdet 
• föredragningar i katalogiseringsfrågor till riksbibliotekarien och ledningsgruppen  
• internationell medverkan i olika organisationer och projekt (i första hand EU-

projekt)  
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• att i samråd med berörd avdelning på KB ansvara för fördelning av projektmedel  
 

• Utöver vad som nämns i arbetsordningen arbetar avdelningen löpande med: 
 

• inflytandestrukturen med expert- och arbetsgrupper  
• förvaltning av ramavtal för boktransporter  
• stöd i kvalitetsarbetet inom myndigheten  
• standardiseringsfrågor 

 
 
Särskilda uppdrag för 2010 
 

1. Initiera och genomföra åtgärder som kan bli följd av kulturutredningen och 
dess fortsatta behandling.  

Regeringen föreslog i den kulturpolitiska propositionen Tid för kultur (prop. 
2009/10:3) att KB bör ges ett särskilt uppdrag när det gäller att svara för nationell 
överblick, främja samverkan och driva på utvecklingen inom biblioteksväsendet, samt 
att i samråd med länsbiblioteken, kontinuerligt följa bibliotekens arbete.  
 
KB fick i uppdrag att ta fram en plan för hur detta praktiskt kan genomföras. En 
utredningsgrupp tillsätts som ska hålla dialogmöten på sex olika ställen i Sverige med 
biblioteken och andra intressenter. En samrådsgrupp knyts till utredningen, med 
representanter från bibliotek och andra berörda institutioner. Planen ska lämnas in till 
regeringen den 16 april.  
 
2. Permanenta KB:s löpande insatser inom Open Access-programmet efter 

genomförd utvärdering och initiera särskilda insatser inom detta område. 
Arbetet med OA ska ges fortsatt hög prioritet. Programmet OpenAccess.se 
permanentas. Uppgifterna omfattar utvecklingsstöd, information och rådgivning, samt 
samordning av policy. Tyngdpunkten förskjuts till information och rådgivning. 
Det bör skapas en ny styrorganisation: en styrgrupp på hög nivå, en eller flera 
expertgrupper bemannade av dem som är aktiva på fältet 
• Arbetet ska vägledas av en tydlig strategi och mätbara mål 
• Sekretariatet  bör förstärkas personellt 
• KB kan fortsatt avsätta vissa medel för utvecklingsstöd, men ser gärna fler 

finansiärer 
• Arbetet med OA ska samordnas starkare med arbetet med nationella e- licenser 
• Samordningen mellan OA och KB:s arbete med digital insamling och digitalt 

bevarande ska utvecklas. 
 
Open Access-policy 
KB räknar med ett initiativ från Utbildningsdepartementet och är beredda att stödja det. 
Hur detta utvecklas kommer att få stor betydelse, men följande kan preliminärt sägas om 
OA-policy. Utvärderarna lade också stor vikt vid att utveckla en tydlig målbild. 
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• En ny styrgrupp borde vara ett forum där policy kan preciseras, samordnas och 
vidareutvecklas. Detta kräver starka mandat för deltagarna. 

• En policy ska sätta in Open Access i en allmän ram för utvecklingen av svensk 
forskning och högre utbildning. 

• Klargöra vilka mål man vill uppnå genom stöd till Open Access och hur dessa 
relaterar till andra mål, t ex för kvalitetshöjning och internationalisering eller för 
forskningens samverkan med samhället. 

• Beskriva vart man vill komma, hur den vetenskapliga kommunikationen ska 
fungera i stora drag i en framtida forskningsinfrastruktur.  

• Ange vilka medel som ska användas, vilka frågor som behöver lösas, t ex  när det 
gäller ekonomiska modeller, juridiskt ramverk, organisatoriska  lösningar och 
teknisk infrastruktur. 

 
Information och rådgivning  
Uppgiften att informera och ge råd till forskare bör förstärkas. OA-krav från 
Vetenskapsrådet, Formas m fl gör att behovet växer. 

• KB är nationell nod i EU-projektet OpenAIRE som ska understödja och följa upp 
EU:s OA-krav, detta kan ge stöd för motsvarande arbete nationellt. 

• Information om OA finns på flera ställen och borde samordnas bättre. Till att 
börja med ska man undersöka om webbplatsen Open Access Information, 
http://www.searchguide.se/oa/, som utvecklats med stöd av OpenAccess.se  kan 
övertas och inordnas i webbplatsen www.OpenAccess.se .   

• Göra om OpenAccess.se till en webbplats som i första hand ger råd och  
information till forskare och doktorander, skapa en aktiv redaktion med deltagare 
från universitet, forskningsråd etc, använda och anpassa material från OpenAIRE.  

 
Infrastruktur och användartjänster  
Utvärderarna ansåg att man ska bygga vidare på framgångsrika projekt och stärka den  
internationella anknytningen, vilket bör innefatta följande:  

• Vidareutveckla SwePub och kopplingen till utvärdering i samarbete med VR och 
SUHF. 

• Bygg vidare på PAVA, underlätta parallellpublicering för användarna, inmatning 
och rättighetsklarering. 

• Utreda hur högskolans e-publicering ska fogas in i KB:s arbetsflöden för digital 
insamling och bevarande med stöd av e-plikt.  

• Utvidga innehållet i öppna arkiv, kopplingar till forskningsdata och digitala  
lärresurser. 

• Se till att den svenska forskningen blir synlig i europeiska och internationella 
tjänster och att vi aktivt tar del av teknikutvecklingen. 

• I anslutning till DOAJ, skapa ett mer samordnat stöd utvecklingen av svenska 
OA-tidskrifter, i samarbete med råden. 

 
Ny styrorganisation 

• En styrgrupp på hög nivå bör inrättas, med deltagare från KB, SUHF (universitet 
och bibliotek), forskningsfinansiärer, akademier, gärna också enskilda engagerade 
forskare och doktorander. 
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• Den bör vara operativ, inte för stor, ses några gånger om året varav ett i form av 
större seminarium. 

• Sekretariat på KB bör förstärkas personellt. Det bör finnas kontaktpersoner på 
handläggarnivå i andra deltagande organisationer. 

• Expertgrupper:  
 1. Information och rådgivning, kopplat till redaktion för webbplatsen  
 2. Infrastruktur och användartjänster 

• Fortsatta årliga större evenemang som Mötesplats Open Access ska genomföras.  
  
 
3. När SwePub-projektet är genomfört, driftsätta söktjänsten inom ramen för 

Libris webbsök.  
LIBRIS-enheten ansvarar för utvecklingen av söktjänsten i nära samarbete med 
övriga parter i SwePub-projektet, Uppsala universitet, Linköping universitet, Lunds 
universitet, Göteborgs universitet och företaget Avedas. 
 
Projektet har, genom olika användarundersökningar, gjort erfarenheten att den största 
användarnyttan är att integrera SwePub-posterna i LIBRIS ordinarie söksystem. Detta 
medför vissa utmaningar att lösa, så som dubletthantering, mergning av poster och 
bestånd, en transparant design m.m. 
 
I projektet ingår att bygga en miljö för informationssökning för SwePub-datat, man 
kommer alltså inte att kunna använda systemet för statistikändamål, för detta behövs 
en helt annan behandling av datat. 
 
I ett första steg lanseras att den svenska vetenskapliga publiceringen nu är insamlad 
och SwePub datat är sökbart i en separat databas och kan exporteras till olika system 
på olika sätt. 
 
 
4. Fortsatt genomförande av de beslutade insatserna för övergången till Dewey 

Decimal Classification.   
Projektet att gå över till Dewey innefattar översättning av delar av Dewey, utveckling 
och verktyg för att söka SAB-klassad och Dewey-klassad litteratur tillsammans, samt 
utbildning av bibliotekens anställda. Projektet förväntas pågå i tre år.  
 
En konverteringstabell mellan SAB och Dewey tas fram och underhålls. Denna tabell 
används för att göra poster klassade med SAB sökbara i LIBRIS med motsvarande  
Dewey-kod och vice versa, samt att lägga till Dewey-koder vid export till biblioteken. 

 
 

5. Genomföra centralisering av licensverksamheten.  
Utifrån en modell som i korthet innebär en process i tre steg; avveckling, integrering 
och utveckling centraliseras den tidigare distribuerade licensverksamheten till KB och 
KIB som fortsätter handha licenser inom medicinområdet. Detta ämnar möjliggöra 
för konsortiet att strömlinjeformas för att leva upp till och överträffa medlemmarnas 
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förväntningar, möta upp mot förlagens oligopol i finanskrisens kölvatten, samt 
möjliggöra för utveckling och förberedelse för framtida utmaningar som ett större 
nationellt biblioteksansvar för KB skulle innebära. En ”konceptuell” styrmodell 
byggs upp som sätter konsortiemedlemmarna i förarsätet och där arbetet utgår från 
och styrs av medlemmarnas intressen och behov.  

 
6. Genomföra insatser för att utveckla fjärrlåneverksamheten utifrån förslag i 

den pågående utredningen.  
En fördjupad utredning av den nationella fjärrlåneverksamheten har påbörjats under 
hösten 2009 och utredningen är en fördjupning av den förstudien ”Rätt bok eller rätt 
bibliotek?” som utfördes under 2008. 
 
Den tekniska utvecklingen har genom ökad digital tillgänglighet förändrat 
förutsättningarna för fjärrlån. Det ställs idag ny krav på snabb dokumentleverans, 
vare sig det är i pappers- eller elektronisk form. I den pågående fjärrlåneutredningen 
finns ett tydligt användarperspektiv, utredningen utgår ifrån att användarna vill kunna 
agera självständigt i informationssökningsprocessen. 
 
När utredningsfasen är klar återstår eventuellt omfattande arbete med att införa de förslag 
som tagits fram. Libris-enheten har beredskap för insatser som kan komma i och med 
fjärrlåneutredningen. 
 
7. Bestämma fortsättning av Fråga biblioteket utifrån den utredning som 

genomförs 2009.  
Expertgruppen för Fråga biblioteket arbetar fram en plan för hur det fortsatta arbetet 
med Fråga Biblioteket kan se ut utifrån det som kom fram vid Viveca Nyströms 
utvärdering som blev klar i augusti 2009. I mars går licensen för programvaran ut och 
innan dess ska ett beslut fattas av Riksbibliotekarien vad gäller KB:s fortsatta 
åtaganden i FB. 
 
8. Genomföra åtgärder som framkommer vid utvärdering av Samsök.  
Samsök utvärderas under 2009 av konsulten Margareta Nelke (I.C. at Once 
konsultföretag). Utredningen blir färdig i december 2009 och utifrån denna kommer 
beslut om åtgärder att fattas. Det är viktigt att det under 2010 finns möjlighet att 
genomföra dessa åtgärder, eftersom det inte är hållbart att driva Samsök under de 
former som finns idag. 

 
9. Delta i projekt som undersöker förutsättningarna för LIBRIS som lokal 

OPAC.  
LIBRIS-enheten deltar i projektet som drivs av fyra organisationer tillsammans; 
Göteborgs universitetsbibliotek, Lund (biblioteksdirektionen), Uppsala UB, Växjö 
UB. 
 
Projektet ska undersöka möjligheter och problem med LIBRIS som lokal OPAC samt 
kartlägga slutanvändarnas och bibliotekens förväntningar och behov. Projektet ska 
utföras som en undersökande studie av förutsättningar, utmaningar, önskemål och 
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förväntningar. Projektgruppen har samlats för en inledande workshop av upplägg och 
metoder för användarundersökningar. 
 
Resultatet av projektet ska bli ett underlag som ska användas för beslut av 
Riksbibliotekarien om att utveckla LIBRIS som lokal OPAC. 
 
 
10. Fortsätta arbetet med utvecklandet av ett system för webbkatalogisering. 
Under 2009 påbörjades arbete med att skapa ett nytt gränssnitt för LIBRIS-
katalogisering. Gränssnittet kommer att ligga utanför Voyager, och kommer därmed 
att göra det möjligt att bygga in annan funktionalitet än vad som finns i 
Voyagergränssnittet idag. Även om gränssnittet i ett första steg kommer att användas 
för katalogisering i Voyagerdatabasen innebär detta en framtida möjlighet att byta 
databas och därmed öppna för katalogisering i andra format än Marc21. Ett nytt 
katalogiseringsgränssnitt utgör därmed ett viktigt steg i en övergripande utveckling av 
hela katalogsystemet. 
 
Det nya gränssnittet kommer att vara i webbmiljö, vilket sätter en del begränsningar 
men också ger nya möjligheter (t.ex. operativsystemsoberoende). Utvecklandet av ett 
nytt katalogiseringsgränssnitt ger även möjligheter att praktiskt undersöka flera frågor 
som en övergång till RDA kan komma att väcka. (Se även punkt 12, 13 och 14.) 
 
11. Fortsätta arbetet med att tillgängliggöra LIBRIS på den semantiska webben.  
LIBRIS är sedan 2008 tillgängligt i semantiskt webbformat. Detta gör det möjligt att 
länka samman information i LIBRIS med annan semantisk webbdata, vilket kan göra 
det möjligt att samarbeta mer effektivt med katalogdata och bygga bättre söktjänster 
både nationellt och globalt. Arbetet med semantisk webb har också flera kopplingar 
till RDA, som i mångt och mycket bygger på samma tänkande som den semantiska 
webben. 
 
Arbete med semantisk webb pågår även vid Library of Congress, Deutsche 
Bibliothek, Bibliotheque Nationale samt i viss mån hos OCLC och ExLibris. LIBRIS 
ligger långt fram i utvecklingen och bör därför, vid sidan av det fortsatta tekniska 
arbetet, föra diskussioner med de stora nationalbiblioteken för att driva den 
internationella utvecklingen i en gynnsam riktning. 

 
12. Libris-enheten och utvecklingsenheten vid Audiovisuella medier ska 

tillsammans med IT-avdelningen koordinera utvecklingsinsatser inom IT-
området, särskilt med betoning på en gemensam digital plattform.  

På KB bedrivs kvalificerad IT-utveckling vid tre avdelningar. Avdelningen för 
nationell samverkan ansvarar för utveckling av de nationella LIBRIS-systemen och är 
en avgörande del av de svenska forskningsbibliotekens informationsförsörjning. 
LIBRIS måste därmed fungera på ett nationellt plan och utvecklingen måste därför 
koordineras med forskningsbibliotekens (i framtiden även folkbibliotekens) behov.  
 
Det är viktigt att LIBRIS även koordineras med den övriga IT-utveckling som görs på 
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KB. KB:s egenskap av nationalbibliotek innebär att beslut fattade på KB får 
genomslag över hela landet. I uppbyggandet av en för KB gemensam digital plattform 
är det viktigt att LIBRIS nationella behov kan koordineras med de särskilda 
utvecklingsbehov som finns på KB. Det är viktigt att tid avsätts för kommunikation 
mellan de tre enheterna för att bygga upp en gemensam förståelse för de frågor man 
arbetar med. 
 
Arbetet med samordning mellan LIBRIS, AVM och IT-avdelningen har påbörjats 
under 2009 och kommer att fortsätta under 2010. (Se även punkt 10, 13 och 14.) 
 
Enheten för samordning och utveckling medverkar i utvecklingen av en gemensam 
digital plattform genom att vara projektbeställare och ordförande i projektets 
styrgrupp.  
 
13. Delta tillsammans med andra avdelningar i utvecklingen av gränssnitt för 

inmatning och visning.  
Arbetet med ett nytt katalogiseringsgränssnitt för LIBRIS koordineras med 
inmatningsgränssnitt för andra katalogiseringsgränssnitt på KB. Under hösten 2009 
diskuteras möjligheten att göra LIBRIS auktoritetsdata tillgängligt vid katalogisering 
i Ediffah och SMDB. Om auktoritetsdata från LIBRIS kan användas i andra system 
utgör det ett viktigt steg i ett framtida ytterliggare närmande av systemen. (Se även 
punkt 10, 12 och 14.)  
 
14. Fortsatt arbete kring digitalisering med ett nationellt perspektiv.  
Enheten för samordning och utveckling organiserar och driver en expertgrupp för 
samordning av digitalisering.  
 
15. Delta i K-samsök tillsammans med Riksantikvarieämbetet och Riksarkivet.  
Enheten för samordning och utveckling har representant i styrgruppen för K-samsök.   

 
16. Tillsammans med andra berörda avdelningar gå igenom olika kataloger 

(LIBRIS, SMDB, Regina, Ediffah mm) och utreda förutsättningar för 
optimal samordning.  

Under hösten 2009 utreds framtiden för KB:s samtliga databaser. På KB finns en 
mängd små databaser och för att den framtida utvecklingen ska vara hållbar behöver 
dessa samordnas och inkorporeras i något av de övergripande bibliografiska 
system/kataloger som finns på KB. Relationen mellan dessa övergripande, fullödiga 
system behöver därefter utredas på både kortare och längre sikt. Det är viktigt att 
KB:s system kan fungera tillsammans och att dubbelarbete minimeras, samtidigt är 
det viktigt att se långsiktigt på frågan om vilka kataloger KB har behov av. (Se även 
10, 12 och 13.)  
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17. Gå vidare med gemensamfinansierade projekt (där bibliotek och andra 
institutioner deltar) där Vetenskapsrådet, KK-stiftelsen och andra externa 
finansiärer deltar.  

Under året ska nuvarande samfinansierade projekt slutrapporteras till KK-Stiftelsen 
respektive Vetenskapsrådet. Möjligheter till framtida samfinansiering av OA-
programmet eller enkilda projekt inom ramen för det med KK-Stiftelsen, 
Vetenskapsrådet eller andra finansiärer som Riksbankens Jubileumsfond ska 
undersökas. 

 
18. Kartlägga samarbetsmöjligheter med t.ex. SIDA för biståndsarbete inom 

biblioteksområdet.  
 

19. Utvärdera modellen att fördela projektmedel på ett samordnat sätt med stöd 
av expert- och styrgrupperna.  

Under hösten ska de expert- och styrgrupper som varit involverade i fördelningen av 
projektmedel själva utvärdera hur detta har fungerat. Ansvarig samordnare för 
projektstöd sammanställer utvärderingarna och presenterar förslag till slutsatser för 
den nationella referensgruppen. 
 
20. Nationellt ansvar för e-resursstrategier  
Enligt SCB:s forskningsbiblioteksstatistik användes under 2008 72 % av det totala 
förvärvsanslaget till inköp av databaser, elektroniska tidskrifter och e-böcker. 2008 
pekas ut som en viktig brytpunkt i användningen av elektroniska resurser, inte minst 
då 85 % av bibliotekens periodikasamlingar enligt statistiken är digitala.  
 
Ingenting i statistiken tyder på att denna utveckling kommer att stanna av, snarare 
kommer användningen av e-resurser att fortsätta öka. Detta gäller såväl licenserade 
avtalsresurser, Open Accessmaterial och digitaliserat material. Den kommande e-
pliktlagstiftningen kommer att medföra att även KB:s bestånd kommer att vara till 
stora delar digitalt. Det är viktigt att e-resurser kan hanteras på ett optimalt sätt. 
 
E-resurser är idag en problematisk kategori, då både bibliotekssystem, 
biblioteksorganisationer och det övergripande bibliografiska tänkandet fortfarande 
utgår från tryckt material. Det är idag nödvändigt att utarbeta nationella strategier för 
att hantera de olika typerna av elektroniskt material. På enheten för LIBRIS-systemen 
och databaslicenser finns samlat både teknisk, bibliografisk och 
licensförhandlarkompetens. Utifrån de erfarenheter som gjorts inom ramen för 
LIBRIS, Samsök och BIBSAM-konsortiet behöver arbetet med e-resurser lyftas och 
utarbetandet av strategier för att hantera dessa bör vara ett prioriterat område för 
enheten under 2010. 
 
22. Retrospektiv konvertering av okat-poster för KB.    
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23. Drift, underhåll och utveckling av LIBRIS nationella bibliotekssystem.  
För att uppfylla regeringens uppdrag att "skapa stödsystem för katalogisering och 
förbättrad informationsåtervinning" samt att "effektivisera informationsförsörjningen 
inom högre utbildning och forskning" där Libris-systemen ska fungera som "en bred 
nationell informationsresurs" krävs, utöver uppdrag 3, 4, 6, 9, 10 & 11, en 
kontinuerlig utveckling av sök- och katalogtjänster. Libris är idag en integrerad del av 
de svenska universitets- och högskolebibliotekens informationsförsörjning, och 
systemen behöver vidareutvecklas och anpassas till detta. Större utvecklingsprojekt 
inom Libris-systemen är:  
 
• Libris som nationellt bibliotekssystem 

1. Ha beredskap för eventuella insatser utifrån kulturutredningen (uppdrag 4) 
2. Arbeta med att underlätta informationsförsörjningen genom till exempel sömlös 

övergång mellan Libris och lokala system. 
 

• Utveckling av Libris webbsök 
1. Libris som gränssnitt mot många datakällor - arbeta med att lösa de problem 

som uppstår då Voyager-databasen inte längre är den enda källan till LIBRIS. 
Utmaningar som måste lösas är dubletthantering, mergning (ihop slagning av 
poster), utveckling av ett fungerande och transparant gränssnitt m.m. 

2. Libris som researchverktyg – arbeta med att underlätta för forskare och 
studenter att upptäcka nytt material och oväntade källor genom till exempel 
explorativ sökning och inloggning. 

3. Arbeta med att underlätta för användaren att direkt beställa/få tag i material. 
4. Spegla forskningsbibliotekens bestånd i Libris med att till exempel få in e-

material genom SFX export. 
5. Beredskap för insatser i och med fjärrlåneutredningen. 

 
• Utveckling av Libris fjärrlån. Förberedande arbete för eventuella insatser i och 

med fjärrlåneutredningen, till exempel automatiserad lånekedja (uppdrag 6) 
 

• Samarbete metadata. Arbete med att säkra kommunikationen mellan avdelningar 
vad gäller användningen av Libris metadata inom och utanför KB. 
 

• Libris som tjänst. Arbete med att möjliggöra modulär systemarkitektur med Libris 
som central dataförmedlare. Här ingår blanda annat skapande av APIer 
(Application Programming Interface: en regeluppsättning för hur en viss 
programvara kan kommunicera med annan programvara) m.m. 
 

• Uppgradering Voyager 
 
Handha nationella licenser för e-resurser (BIBSAM-konsortiet) 
Inom ramen för BIBSAM-konsortiet administrerar licenshandläggare ett trettiotal 
centrala avtal med en omsättning på ca 227 MSEK för e-resurser (e-tidskriftspaket, 
databaser och e-böcker m.m.) åt universitets-, högskole- och specialbibliotek. 
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Drift och utveckling av tjänsten Samsök 
Samsök är namnet på det ramverk inom vilket KB/LIBRIS erbjuder 
samverkansbiblioteken tillgång till programvarorna MetaLib och SFX. 40 
samverkansbibliotek ingår i det s.k. Samsök-konsortiet och flera av dessa har själva köpt 
licenser för egna instanser av SFX, som är kopplade till KB:s centrala installation men 
ger biblioteken större möjligheter till egen anpassning av programvaran. MetaLib ger 
möjlighet att samtidigt söka i flera databaser (både fritt tillgängliga och licenserade) och 
SFX är en länkserver som gör det möjligt för slutanvändare att nå bibliotekens 
elektroniska resurser från ett flertal sökgränssnitt. Centralt för både MetaLib och SFX är 
den centrala knowledgebase som finns hos systemleverantören ExLibris. I den centrala 
knowledgebasen aggregeras information från en mängd globala leverantörer av databaser 
och e-resurser. KB står för driften av Samsök samt för support av de delade instanserna 
av SFX och MetaLib. De bibliotek som köpt licens för egna instanser får support från 
dessa från Fujistu. 
 
En översyn av Samsök kommer att vara färdig i december och utifrån denna kommer 
beslut att fattas om i vilken riktning Samsök ska utvecklas under 2010. 
 
Drift och utveckling av tjänsten Fråga biblioteket 
FB har under 2009 utvärderats och en plan håller på att tas fram, utifrån det som kom 
fram under utvärderingen, för hur det fortsatta arbetet med FB kan se ut. Licensen för 
programvaran går ut i mars 2010 och innan dess måste ett beslut fattas av RB hur 
framtiden ska se ut för tjänsten. 
 
Genomföra utbildningsinsatser för forskningsbibliotek och övriga LIBRIS-
bibliotek, genomföra utredningar och programverksamhet, medverka 
internationellt i olika organisationer och projekt. 
 
Ansvara för nationell koordinering inom det bibliografiska området och bistå i 
myndighetens bibliografiska utveckling. 
 


